FUNDACION REGIMEN FONDO DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL

PERSONAL DOCENTE Y DE INVESTIGACION
DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO (FOPEDIUC)

PEESENTACION DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICTIEMBRE DE 2018
EN BOLIVARES HISTORICOS

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE:

Efectivo en caja y bancos

Cuentas por cobrar

(Gastos pagados por anticipados
Total activo corriente

ACTIVO NO CORERIENTE:
Inversiones
Prestamos por cobrar
Propiedad de inversion
Propiedades v equipos, neto

Total activo no corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO

PASIVO CORRIENTE:

Cuentas por pagar

Retenciones y contribuciones por pagar
Gastos acumulados por pagar

Impuestos al valor agregado debito fiscal v retenciones

Total pasivo corriente

PASIVO NO CORRIENTE:
Indemnizaciones laborales
Total pasivo no corriente

TOTAL PASIVO

FONDO SOCIAL
Aportes recibidos
Aportes a la Universidad de Carabobo

Superavit por revaluacion
Resultado acumulado en operaciones

Total fondo social

TOTAL PASIVO Y FONDO SOCIAL

2018

43.693.040
12.545 409
13.103

1.690.670.527
300.898
204.732.505

273
1.039
20305
66.619

150921

1.202 669
(11.727)

49.342 4090

49.342.595

56.252 461

1.945.046.525

2.001.298 987

88.236

159921

248.157

1.950.427.389

2.001.050.829

2.001.298 987




